АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2025 г.                                                                                                              № 65

с. Русская Паевка

Об индексации пенсии за выслугу лет

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2024 года № 419-ФЗ «О

федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

законом Республики Мордовия от 8 июня 1999 года № 30-З «О муниципальной

службе в Республике Мордовия», решением Совета депутатов Русско-Паевского

сельского поселения Инсарского муниципального района от 24 мая 2021 года № 19

«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Русско-Паевского сельского

поселения» (с изменениями от 26.05.2025 № 10), постановлением Администрации

Инсарского муниципального района от 16.06.2025 № 177 «Об индексации пенсии за

выслугу лет», Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Проиндексировать с 1 июня 2025 года пенсии за выслугу лет гражданам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

Администрации Русско-Паевского сельского поселения Инсарского

муниципального района на 4,5 процента.

2. Бухгалтеру МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений

Инсарского муниципального района Республики Мордовия» О.Г. Кондрашевой

произвести перерасчет размера ранее установленной пенсии за выслугу лет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русско-Паевского

сельского поселения                                                                                Р.Н. Сухарькова